
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 

  

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, 
nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 028/2021, Processo nº 
202100006044939. Abertura: 02 de setembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Lote. Objeto: aquisição de material de consumo, para Distribuição Gratuita - 
PREMIAÇÕES, para atendimento de eventos a serem promovidos por meio da Superintendência 
de Desporto Educacional, Arte e Educação da Secretaria de Estado da Educação pelo período de 
12 (doze) meses, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 404.705,34. As 
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o 
dia 19.08.2021 até 08h59min do dia 02.09.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos 
sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220-9571, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 18 de agosto de 2021. 

Jussane Augusto Fontinele 

Pregoeira - SEDUC 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


8Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.618

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. Fontes: 109/156. Retire e acompanhe o Edital no site: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores 
informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a 
Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#249445#8#295004/>

Protocolo 249445
<#ABC#249475#8#295038>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 006/2021; Processo:  2019.0000.602.0711, 
das empresas HABILITADAS: 1- MJ Ribeiro - Comercial Centro 
Sul, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 2- Excelência Incorporadora e 
Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Castro Construções, 
Incorporação e Serviços Eireli, CNPJ: 34.375.169/0001-48 e 
4- Comércio e Serviços LEV Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74. 
Abertura: 20 de agosto de 2021, às 9h; Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para implantação de blocos padrões, 
vestiário, cozinha com refeitório, 3 salas, cobertura de quadra 
e reforma geral do CEPI Maria Ribeiro Carneiro, no município 
de Rio Verde/GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de agosto de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#249475#8#295038/>

Protocolo 249475
<#ABC#249505#8#295074>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
nº 028/2021, Processo nº 202100006044939. Abertura: 02 de 
setembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: aquisição de material de consumo, para Distribuição Gratuita 
- PREMIAÇÕES, para atendimento de eventos a serem promovidos 
por meio da Superintendência de Desporto Educacional, Arte e 
Educação da Secretaria de Estado da Educação pelo período de 12 
(doze) meses, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: 
R$ 404.705,34. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 
o dia 19.08.2021 até 08h59min do dia 02.09.2021. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de agosto de 2021.
Jussane Augusto Fontinele

Pregoeira - SEDUC
<#ABC#249505#8#295074/>

Protocolo 249505

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#249370#8#294915>

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
PROCESSO Nº 202117576001470

A comissão de licitação da SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER- SEEL com sede a Rua Fued José Sebba, 
n° 1.770, Jardim Goiás, Goiânia, torna público o Pregão Eletrônico 
de n° 015, a ser realizado no dia 03 de setembro de 2021, às 
9h, através do site www.comprasnet.go.gov.br, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada na prestação  de serviço 
de agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, 
destinadas a atletas de alto rendimento e servidores da SEEL, 
conforme legislação e especificações, quantitativos e condições 
constantes no Edital e seus Anexos, amparada pela Lei Federal 
no 10.520/2002, Lei Federal no 8.666/1993 e suas alterações, 
Lei Federal no 9.615/1998, Lei Estadual no 17.928/2012, Decreto 
Federal 10.024/19 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. O edital 015/2021 e toda a relação dos documentos estão 
disponíveis no sítio eletrônico www.esporte.go.gov.br. e www.
comprasnet.go.gov.br. Lembramos ainda que os documentos de 
habilitação e a proposta deverão ser anexados antes da sessão do 
pregão, nos termos dos itens 2.2 do edital.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Pregoeiro

<#ABC#249370#8#294915/>

Protocolo 249370

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#249427#8#294985>

EXTRATO TERCEIRA APOSTILA AO CONTRATO 053/2018
Processo: 201800016005558. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Memora Processos 
Inovadores S.A, CNPJ 36.765.378/0001-23. Objeto do contrato: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de tecnologia da informação, concernentes à modelagem, 
diagnóstico, redesenho e automação dos processos encartados por 
órgãos e entidades da Administração Pública do Estado de Goiás, 
contemplando, conforme demanda, o desenvolvimento e/ou aper-
feiçoamento de diversos sistemas informatizados, com a disponibi-
lização de software de gerenciamento denominado “sistema de ge-
renciamento de demanda - sgd”; Objeto desta apostila: Reajuste do 
contrato de prestação de serviços; Valor total: R$ 2.834.318,68 (dois 
milhões oitocentos e trinta e quatro mil trezentos e dezoito reais e 
sessenta e oito centavos). Recurso: 161/Funesp. Fundamentação: 
art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, e cláusula décima oitava do contrato. 
Data: 17/08/2021.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança 
Pública
<#ABC#249427#8#294985/>

Protocolo 249427

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#249434#8#294993>

Extrato de Portaria nº 112/2021 PC-GGF Processo 201200007000634 
- O Gerente de Gestão e Finanças, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:Art. 1º Designar o servidor público Thiago Alexandre 
Martimiano da Silva, CPF 044.390.529-08, Delegado de Polícia de 
1ª Classe como Gestor do Contrato nº 023/2012 (0894342), firmado 
por intermédio da Secretaria Estado da Segurança Pública, que 
tem como locatário o Estado de Goiás e como locador o senhor 
Helder Pereira Barbosa, lançado nos autos do processo adminis-
trativo nº 201200007000634, cujo objeto é a locação de imóvel 
para sediar a Delegacia de Polícia Interestadual - POLINTER, onde 
hoje instalada à Delegacia de Repressão às Ações Criminosas 
Organizadas - DRACO. Art. 2º Designar a servidora pública 
Jacqueliny Rabelo Bastos Nolasco  , inscrita no CPF nº 009.230.041-
30, ocupante do cargo de Escrivão de Polícia de 1ª Classe, do 
quadro de pessoal efetivo da Polícia Civil, para exercer a função de 
Gestor Substituto do presente contrato. Art. 3º A servidora pública 
Jacqueliny Rabelo Bastos Nolasco , também fica designada como 
Fiscal do Contrato supracitado. Art. 4º Os servidores designados 
exercerão as funções de Gestor e Fiscal do Contrato durante o 
período em que o ajuste estiver vigente. Art. 5º Estabelecer que, 
para a consecução dos objetivos propostos neste ato, o Gestor ora 
designado deverá: a) fiscalizar, acompanhar e verificar a perfeita 
execução dos contratos, competindo-lhe o previsto no art. 52 da Lei 
17.928/12; b) anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas 
à execução do contrato, inclusive com a juntada de documentos, 
em ordem cronológica, necessários ao bom acompanhamento do 
contrato, determinando as providências necessárias à correção 
das falhas ou defeitos observados com estabelecimento de prazo 
para a solução; c) transmitir ao contratado instruções e comunicar 
alterações de prazos, cronogramas de execução e especifica-
ções do projeto, quando for o caso e após autorização expressa 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 19e3cfd9



classificados Goiás, Tocantins e DF, 19 de Agosto de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6 


